Fundação São Vicente de Paulo – CNPJ: 16.936.346/0001-36 Rua Wander Moreira, 182 Centro – Paraopeba/MG
Tel.: (31) 3714-1340/99855-5590  E-mail: fundacaosvp@gmail.com

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 001/2021

Contratação de Pessoal e Formação de Cadastro no âmbito da Saúde Indígena

CONVÊNIO MINISTÉRIO DA SAÚDE 878443/2018 - DSEI CUIABÁ

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA

Na forma do item 7.1.3 do Edital PSS Nº 001/2021, a COMISSÃO EXAMINADORA torna público o
resultado preliminar das entrevistas, que ocorreram nos dias 22, 23 e 24 de fevereiro, seguindo o
calendário de etapas, anexo V do Edital:

1.0 APOIADOR TÉCNICO DE SAÚDE

CANDITADO

 CRITÉRIOS DA ENTREVISTA

NOTA DA
ENTREVISTA

Possuir
conhecimentos
elementares
sobre SUS e
atenção
primária.
(Estrutura,
princípios e
abrangência)

Conhecimentos
de técnica de

planejamento,
monitoramento

e avaliação.

Habilidades para
o trabalho
intercultural
(habilidade para
trabalhar
considerando-se
as especificidades
culturais dos
indígenas do
DSEI/Polos/CASAI;
conhecimentos
elementares
sobre a(s)
língua(s) local(is)).

Habilidades
para se
comunicar com
clareza e
objetividade
(Fluência,
empatia e
capacidade
para ouvir).

Fernanda Delfino Miranda Fumoto 5 5 5 5 20
Selma Vieira de Moura 3 3 4 5 15
Domingos Sávio Ribeiro 5 3,5 5 5 18,5
Bruna karoline de Alemida Santiago 5 5 5 5 20
Vanclei Akirio Borobo 5 3,5 5 3,5 17
Maria Luiza Soares da Silva 5 5 5 5 20
Edemilson Canale 5 5 5 5 20
Adriana Ferreira da Costa 5 5 5 5 20
Maria Eunice Aiades Ferrer 5 4,8 4,9 4,8 19,5
Nivaldo Correa Neto 5 5 5 5 20
Adriana Queiroz de Campos 5 5 5 5 20

Fundação São Vicente de Paulo – CNPJ: 16.936.346/0001-36 Rua Wander Moreira, 182 Centro – Paraopeba/MG
Tel.: (31) 3714-1340/99855-5590  E-mail: fundacaosvp@gmail.com

1.2 CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS PARA O CARGO DE APOIADOR TÉCNICO DE SAÚDE

NOME MOTIVO

Alzirene Soares Machado
Não compareceu à entrevista

Maísa Melara
Não compareceu à entrevista

Samires dos Santos Calaça
Não compareceu à entrevista

Giovanna Aparecida Scariot Contini
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Ronicleia Aparecida Ferreira dos Santos
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Lucicleia Oliveira Rodrigues
Não compareceu à entrevista

Jomaico Dias Campos Santiago
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Maria Luiza Soares da Silva
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Renan Alves Pedroso da Cunha
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Nathalia Fernandes
Não compareceu à entrevista

Renata de Matos Vicente
Não compareceu à entrevista

Leda maria de Souza Villaça
Não compareceu à entrevista

Aline Emanuelle Rosendo
Não compareceu à entrevista

Helaine Ketlen Martins Pereira Crus
Não compareceu à entrevista

Vanessa Tais de Santana barros
Não compareceu à entrevista

Silene Tan Huare
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Sayonara Andrade de Lindoso
Não compareceu à entrevista

Rubia Prestes Jacaúna
Não compareceu à entrevista

Fundação São Vicente de Paulo – CNPJ: 16.936.346/0001-36 Rua Wander Moreira, 182 Centro – Paraopeba/MG
Tel.: (31) 3714-1340/99855-5590  E-mail: fundacaosvp@gmail.com

Eva Perpetua dos Reis
Não compareceu à entrevista

Rosana Greice de Aguiar
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Evillyn Jacinto Tofanelli
Não compareceu à entrevista

Maria Tallita Gonçalves de Faria
Não compareceu à entrevista

Francisca Marchetto
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Viviane Soares Azevedo
Não compareceu à entrevista

Reijane Alves Lino
Não compareceu à entrevista

Raphaela França Teixeira
Não compareceu à entrevista

Giselli Vilas Boas Costa
Não compareceu à entrevista

Diego Luiz dos Santos Barbosa
Não compareceu à entrevista

Ana Beatriz de Oliveira
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Eva Tereza Lima dos Santos Martins
Não compareceu à entrevista

Deyze Pinheiro Amador
Não compareceu à entrevista

Michelle Pimentel da Silva
Não compareceu à entrevista

Jocineia Aparecida Filaho Ferraz
Não compareceu à entrevista

Camila Alessandra Rondon
Não compareceu à entrevista

Adriele de Moura Cardoso
Não compareceu à entrevista

Vilson Ferreira da Silva
Não compareceu à entrevista

Crizantina Nunes Sirqueira
Não compareceu à entrevista

Angela Cristina Guimaraes Barbosa
Não compareceu à entrevista

Lucas Freire Moreno
Não compareceu à entrevista

Fundação São Vicente de Paulo – CNPJ: 16.936.346/0001-36 Rua Wander Moreira, 182 Centro – Paraopeba/MG
Tel.: (31) 3714-1340/99855-5590  E-mail: fundacaosvp@gmail.com

Ana Karine da Silva Alves
Não compareceu à entrevista

Ana Clara Xavier de Lima
Não compareceu à entrevista

Noeli Maria Teles Ribeiro
Não compareceu à entrevista

Elaine dos Santos Araujo Rocha
Não compareceu à entrevista

Daniel Cavalcante Gomes
Não compareceu à entrevista

2.0 APOIADOR TÉCNICO DE SANEAMENTO

CANDITADO

 CRITÉRIOS DA ENTREVISTA

NOTA DA
ENTREVISTA

Possuir
conhecimentos
elementares sobre
SUS e atenção
primária.
(Estrutura,
princípios e
abrangência)

Conhecimentos
de técnica de

planejamento,
monitoramento

e avaliação.

Habilidades para o
trabalho
intercultural
(habilidade para
trabalhar
considerando-se as
especificidades
culturais dos
indígenas do
DSEI/Polos/CASAI;
conhecimentos
elementares sobre
a(s) língua(s)
local(is)).

Habilidades para
se comunicar
com clareza e
objetividade
(Fluência,
empatia e
capacidade para
ouvir).

Taynara Lima de Castilho Mozer 4,8 5 5 5 19,8
Maxwell Morbeck Leite 0 4,2 0,5 4,6 9,3
Ana Paula Carvalho Bispo 0,5 3,1 1,5 4,4 9,5

2.1 CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS PARA O CARGO DE APOIADOR TÉCNICO DE SANEAMENTO

NOME MOTIVO

Renata de Santis Feltran
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Marcus Vinicius Monteiro Meireles Não compareceu à entrevista

Fundação São Vicente de Paulo – CNPJ: 16.936.346/0001-36 Rua Wander Moreira, 182 Centro – Paraopeba/MG
Tel.: (31) 3714-1340/99855-5590  E-mail: fundacaosvp@gmail.com

Esttefanio Fortunato Santos da Silva Não compareceu a entrevista

Rodrigo Botelho da Fonseca Accioly
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Welington Luiz de Lara Botelho Não compareceu à entrevista

Bruna Borges da Silva Não compareceu à entrevista

Thiago Gianelle Lopes Não compareceu à entrevista

Rodrigo Tokuta Castro Não compareceu à entrevista

Alex da Silva Costa Não compareceu à entrevista

Johnatan Almeida de Sousa Não compareceu à entrevista

Lais Lina dos Santos Não compareceu à entrevista

Eduardo Francisco da Silva Não compareceu à entrevista

Marta Rosana Santos Não compareceu à entrevista

Priscila Paiva Ribeiro
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Ana Caroline dos Passos Santos Não compareceu à entrevista

Danilo Tome Peli Não compareceu à entrevista

Louisse Mara Estral Não compareceu à entrevista

Marcus Vinicius Silva de Rezende Não compareceu à entrevista

Giovanna Aparecida Scariot Contini Não compareceu à entrevista

Felisberto de Souza Cupudunepa Filho
Não comprovou as informações
declaradas no currículo

Cuiabá, 01 de março de 2021